中信证券股份有限公司关于 天洋新材(上海)科技股份有限公司持续督导 保荐总结报告书

保荐人编号: Z20374000 申报时间: 2025 年 4 月

一、发行人基本情况

公司名称:天洋新材(上海)科技股份有限公司

英文名称: Tianyang New Materials(Shanghai)Technology Co., Ltd.

统一社会信用代码: 91310000734568586N

注册资本: 432,673,649 元人民币

法定代表人: 李哲龙

成立日期: 2002年1月11日

公司住所:上海市嘉定区南翔镇惠平路 505 号

股票代码: 603330

股票简称: 天洋新材

股票上市地点:上海证券交易所

二、本次发行情况概述

(一) 2020 年非公开发行项目

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海天洋热熔粘接材料股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可【2020】3025号)的核准,公司以非公开发行股票方式发行人民币普通股(A股)股票 16,929,124 股,每股发行价为 22.86元,共募集资金总额为 386,999,774.64元,扣除不含税承销及保荐费人民币11,886,792.45元、不含税律师费用人民币1,132,075.47元和不含税专项审计费用127,358.49元后,募集资金净额为 373,853,548.23元。

上述募集资金到位情况已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的信会师报字[2021]第 ZA10184 号《验资报告》审验。公司已对上述募集资金进行了专户存储,并与保荐人、存放募集资金的银行签署了募集资金专户的相关监管协议。

(二) 2022 年非公开发行项目

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海天洋热熔粘接材料股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可【2022】2836号)的核准,公司以非公开发行股票方式发行人民币普通股(A股)股票 99,847,765 股,每股发行价为 9.88元,共募集资金总额为 986,495,918.20元,扣除不含税承销及保荐费人民币17,924,528.30元、不含税律师费用人民币1,084,905.66元和不含税专项审计费用94,339.62元后,募集资金净额为 967,392,144.62元。

上述募集资金到位情况已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的信会师报字[2023]第 ZA10020 号《验资报告》审验。公司已对上述募集资金进行了专户存储,并与保荐人、存放募集资金的银行签署了募集资金专户的相关监管协议。

三、保荐工作概述

(一) 尽职推荐阶段

保荐人按照法律、法规和中国证监会的规定,对公司进行尽职调查,组织编制申请文件并出具推荐文件;提交推荐文件后,主动配合中国证监会的审核,组织公司及其它中介机构对中国证监会的意见进行答复,按照中国证监会的要求对涉及本次证券发行上市的特定事项进行尽职调查或核查,并与中国证监会进行专业沟通。

(二) 持续督导阶段

根据中国证监会《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》,天洋新材 2020 年非公开发行项目、2022 年非公开项目的持续督导期间均为"证券上市当年剩余时间及其后 1 个完整会计年度",即分别为 2021年3月19日至2022年12月31日、2023年2月2日至2024年12月31日。截至2024年12月31日,保荐人对天洋新材 2020年非公开发行项目和2022年非公开项目的督导期已届满。

在持续督导期间,保荐人及保荐代表人严格按照《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等相关规定,主要从以下几个方面督导上市公司规范运作、信守承诺、严格履行信息披露义务的工作:

- 1、督导天洋新材及其董事、监事、高级管理人员遵守法律、法规、部门规章和上海证券交易所发布的业务规则及其他规范性文件,并切实履行公司及控股股东所做出的各项承诺;
- 2、督导天洋新材建立健全并有效执行公司治理制度,包括但不限于股东大会、董事会、监事会议事规则以及董事、监事和高级管理人员的行为规范等,审阅天洋新材董事会及股东大会会议材料,了解会议和相关决策信息;
- 3、督导天洋新材建立健全并有效执行内控制度,包括但不限于财务管理制度、会计核算制度和内部审计制度,以及募集资金使用、关联交易、对外担保、对外投资、衍生品交易、对子公司的控制等重大经营决策的程序与规则等;
- 4、督导天洋新材建立健全并有效执行信息披露制度,审阅信息披露文件及 其他相关文件,保证有充分理由确信天洋新材向中国证监会、上海证券交易所提 交的文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,对存在问题的信息披露文件 及时督促天洋新材予以更正或补充;
- 5、关注天洋新材或其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员 是否收到中国证监会行政处罚、是否收到上海证券交易所纪律处分或者被上海证 券交易所出具监管关注函的情况,并督促其完善内部控制制度;
- 6、持续关注天洋新材及控股股东、实际控制人等履行承诺的情况以及天洋 新材募集资金的专户存储、投向的实施等承诺事项;
 - 7、关注公共传媒关于天洋新材的报道,及时针对市场传闻进行核查;
- 8、督促上市公司及相关人员遵守内幕信息管理和知情人登记制度,做好内 幕信息保密工作;
 - 9、定期对公司讲行现场检查并出具现场检查报告:

10、及时向上海证券交易所报送持续督导现场检查报告及年度持续督导工作报告等相关文件。

此外,保荐人还对重大事项进行事前监督与持续关注,如是否存在变更募集 资金投向、重大对外投资、对外担保、关联交易、签订重大合同等,保荐人督促 天洋新材各项机制规范运作、信守承诺、严格履行信息披露义务。

四、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

1、保荐代表人变更

2023年9月,由于中信证券原委派的保荐代表人李飞先生因个人原因离职, 无法继续从事对公司的持续督导工作,为保证持续督导工作的有序进行,中信证 券委派保荐代表人邓俊先生接替李飞先生继续履行持续督导工作。本次变更后, 公司的持续督导保荐代表人为邓俊、先卫国。

2024年5月,由于中信证券原委派的保荐代表人先卫国先生因个人原因离职,无法继续从事对公司的持续督导工作,为保证持续督导工作的有序进行,中信证券委派保荐代表人陈祉逾先生接替先卫国先生继续履行持续督导工作。本次变更后,公司的持续督导保荐代表人为邓俊、陈祉逾。

五、对上市公司配合保荐工作情况的说明和评价

现场检查中,公司配合提供了各项检查材料,包括公司治理文件、内部控制相关文件、重大信息的传递和披露流程文件、内幕信息知情人登记文件、公司与控股股东、实际控制人及其关联方的资金往来相关内部审议文件、募集资金使用情况相关文件、关联交易、对外担保以及重大对外投资情况的相关文件。

保荐代表人进行现场检查时,公司的董事会秘书、财务总监、分管证券事务 的副总经理均配合完成了相关访谈,配合实地查看经营场所等其他检查事项。

六、对证券服务机构参与证券发行上市相关工作情况的说明及评价

在证券发行上市期间,公司聘请的证券服务机构根据有关法律法规的规定履行工作职责、出具相关报告、提供专业意见。

七、对上市公司信息披露审阅的结论性意见

在持续督导期间,保荐人对公司信息披露文件进行了事前或事后审阅,查阅

了上市公司信息披露制度和内幕信息管理制度,抽查重大信息的传递、披露流程 文件,查看内幕信息知情人登记管理情况,查阅会计师出具的内部控制审计报告 等,并对高级管理人员进行访谈。

基于前述核查程序,保荐人认为:本持续督导期内,上市公司已依照相关法律法规的规定建立信息披露制度并予以执行。

八、对上市公司募集资金使用审阅的结论性意见

本次发行募集资金到位后,公司、保荐人与募集资金存放银行及时签订了募集资金监管协议。天洋新材募集资金在持续督导期间的存放和使用符合中国证监会的有关法规以及《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、公司《募集资金管理规定》等法规和制度的规定,对募集资金的管理、使用均履行了必要的决策程序及信息披露义务,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况,不存在违规使用募集资金的情形。

九、尚未完结的保荐事项

截至 2024 年 12 月 31 日,天洋新材 2020 年非公开发行项目和 2022 年非公 开发行项目募集资金尚未使用完毕,保荐人将继续履行对天洋新材募集资金管理 及使用情况的持续督导义务,直至募集资金使用完毕。

十、中国证监会及交易所要求的其他申报事项

公司及保荐人不存在中国证监会及上海证券交易所要求的其他申报事项。

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于天洋新材(上海)科技股份有限公司持续督导保荐总结报告书》之签署页)

保荐代表人签名: 276、 2015年 4月15日 邓俊

下海水浴 2017年 4月29日 陈祉逾

保荐人法定代表人:

3 k 3 k 6 表

かが年 4月29日

保荐人公章:



2015年 4月19日